
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28»

Приказ

От 05 августа 2021г. №297

«О создании комиссии 
по урегулированию споров 
между участниками 
образовательных отношений».

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от29.12.2012N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 
педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 
обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания

приказываю:
1. Создать в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа№28» НМР РТ Комиссию 
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений .
2. Утвердить следующий состав Комиссии:
1) . ШайхутдиноваФ.В. -  заместитель директора по ВР;
2) . Сагитова А.Р.-педагог-организатор;
3) . Хуснутдинова А.Ф. -  педагог-психолог;
4) . МакароваЕ.Е.- представительродительскойобщественности(9 класс);
5) . Пархоменко Е.Н.-представительродительской общественности (11 класс);
6) . Рябова А.Н.-представитель родительской общественности (11 класс).
3. Комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений приступит к исполнению своих обязанностей с 1 сентября2021 года.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.Х. Яушева


